
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Άγιος Στέφανος, 8.7.2021 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   Αριθµ. Πρωτ.: 22380 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ     
∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος 
Πεντζερίδη 3, ΤΚ 145 65, Αγ. Στέφανος 
Πληροφορίες: Παπαδόπουλος Απόστολος  
Τηλ.: 210 800 48 30 
 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΠΡΟΕ∆ΡΟ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 

 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρακτικού Επιτροπής Γνωµοδότησης του Άρθρου 32α του Ν.4412/2016 (ως 
συµπληρώθηκε µε το άρ. 43 παρ. 1 Ν. 4605/2019 και ως αντικαταστάθηκε από το άρ. 2 Ν. 
4782/2021) και Ανάθεση Προµήθειας  
(1) Υπηρεσιών Καθαρισµού - Αποµάκρυνσης Φυσικής Βλάστησης,  
(2) Υπηρεσίας Καθαρισµού Φρεατίων, και  
(3) Υπηρεσίας Συντήρησης Πυροσβεστικών Υδροστοµίων (Προµήθεια & Εγκατάσταση Κρουνών)  
στο Πλαίσιο της µε αρ. 3771/10-5-2021 (Α∆Α: 9ΡΓΞ46ΜΤΛΒ-Τ4Ψ) Απόφασης του Γενικού Γραµµατέα 
Πολιτικής Προστασίας περί «Κήρυξης σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας» 
στο πλαίσιο εφαρµογής του άρ. 26 του Ν. 4662/2020. 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τα άρθρα 58 & 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει από το άρθρο 203, εδ. 1 N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθµιση 
του θεσµικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συµµετοχής - Βελτίωση της οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθµίσεις για τον εκσυγχρονισµό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟ∆ΣΑ - Ρυθµίσεις για την αποτελεσµατικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρµοδιοτήτων σχετικά µε την απονοµή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 
αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις και τροποποιήθηκε ξανά µε την παρ. 1, 
του άρ. 14 ‘’Ρύθµιση Οικονοµικών Θεµάτων ΟΤΑ’’ του Ν. 4625/2019 ‘’Ρυθµίσεις του Υπουργείου 
Υποδοµών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις’’ ΦΕΚ Α’ 139/31-8-2019: ‘’Ειδικότερα ο 
∆ήµαρχος {…} ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και διάθεση όλων των 
εγγεγραµµένων στον προϋπολογισµό πιστώσεων, συµπεριλαµβανοµένων των πιστώσεων που 
εγγράφονται σε αυτόν µε αναµόρφωση, µε την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρµοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούµενη απόφαση 
συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειµένου να επιτευχθεί η απαιτούµενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν την απόφαση του ∆ηµάρχου, 
προηγείται σχετική απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για µέρος ή σύνολο των πιστώσεων που 
χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευµένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονοµάζεται ρητά η 
συγκεκριµένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό 
επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισµού…’’,   



2 

 

 
2. Το Άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία µε διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση 

(άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)» του Ν.4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 
Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 
147/Α΄/8.8.2016), σύµφωνα µε το οποίο: «1. Στις ειδικές περιπτώσεις και περιστάσεις που 
προβλέπονται στις παραγράφους 2 έως 6, οι αναθέτουσες αρχές µπορούν να αναθέτουν δηµόσιες 
συµβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία µε διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση. 2. 
Η διαδικασία µε διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση µπορεί να χρησιµοποιείται για 
δηµόσιες συµβάσεις έργων, προµηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω 
περιπτώσεις: … γ) στο µέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
οφειλόµενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των 
προθεσµιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες µε 
διαπραγµάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της 
κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καµία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη», 

 

3. To άρθρο 2 του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9.3.2021) «Εκσυγχρονισµός, απλοποίηση και 
αναµόρφωση του ρυθµιστικού πλαισίου των δηµοσίων συµβάσεων, ειδικότερες ρυθµίσεις 
προµηθειών στους τοµείς της άµυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδοµές και την υγεία» στο οποίο προβλέπονται τα εξής: «Το άρθρο 32Α του ν. 4412/2016 (Α’ 
147) αντικαθίσταται ως εξής: Άρθρο 32Α Ρύθµιση ζητηµάτων προσφυγής σε διαδικασία µε 
διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση. 1. Εξαιρούνται της υποχρεωτικής εφαρµογής 
της παρ. 1 του άρθρου 22, περί κανόνων που εφαρµόζονται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, 
περί υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗ∆ΗΣ, της παρ. 1 του άρθρου 72, περί 
εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύµβασης, 
οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία µε διαπραγµάτευση 
χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση: α) όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν 
προκαθορισµένο συµµετέχοντα, σύµφωνα µε την περ. β' της παρ. 2, την παρ. 3, την περ. β' της 
παρ. 4 και την παρ. 6, β) όπου η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύµφωνα µε την περ. γ' της 
παρ. 2, ή γ) όπου η συναλλαγή αφορά σε προµήθεια αγαθών που είναι εισηγµένα και αγοράζονται 
σε χρηµατιστήριο εµπορευµάτων σύµφωνα µε την περ. γ' της παρ. 4. 2. Στις περιπτώσεις του 
άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία µε διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση, 
η διαδικασία ανάθεσης της σύµβασης διεξάγεται σύµφωνα µε όσα ορίζονται στους όρους της 
πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και η αξιολόγηση των προσφορών µπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο 
µε την ανάθεση της σύµβασης. Η διαδικασία της διαπραγµάτευσης γίνεται από γνωµοδοτικό 
όργανο, το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύµφωνα µε όσα ορίζονται στο άρθρο 
221, περί οργάνων διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δηµόσιων συµβάσεων, και εισηγείται προς 
το αποφαινόµενο όργανο για κάθε θέµα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύµβασης. Ειδικά 
στην περίπτωση που συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β' της παρ. 1 ως γνωµοδοτικό όργανο 
µπορεί να ορίζεται και η αρµόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής», 

 

4. Το άρθρο 206 παρ. 1 του Ν. 4555/218 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθµιση του 
θεσµικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συµµετοχής - Βελτίωση της οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – ‘’∆εν απαιτείται απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την εκκίνηση της 
διαδικασίας ανάθεσης δηµόσιας σύµβασης έργου, προµήθειας ή γενικής υπηρεσίας. {…} απαιτείται 
προηγούµενη αιτιολογηµένη απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου αν η εκτιµώµενη αξία αυτής 
υπερβαίνει το εκάστοτε ισχύον χρηµατικό όριο απευθείας ανάθεσης από τον ∆ήµαρχο’’,  

 



3 

 

5. Το υπ’ αρ. πρωτ. 39788/31-7-2018 έγγραφος ΥΠΕΣ – ∆. Οικονοµικών ΟΤΑ ‘’Γνωστοποίηση 
∆ιατάξεων του Ν. 4555/2018’’,  

 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014) ‘’Αρχές 
δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις’’, που διέπουν τη διαδικασία της ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος 

των κωδικών του δηµοτικού προϋπολογισµού, όπως έχουν τροποποιηθεί από τον Ν. 4438/16, 

ΦΕΚ 220 Α’ 28-11-16, 

 

7. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων” και ειδικότερα του 

άρθρου 158 παρ. 1 εδάφιο ιζ’ για το ότι οι δαπάνες για την προστασία του περιβάλλοντος και την 

πολιτική προστασία είναι υποχρεωτικές και την παρ. 7 του ίδιου άρθρου για το ότι στις 

περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης, εφόσον συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον 

προϋπολογισµό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του 

προϋπολογισµού γίνεται στην πρώτη, µετά την ανάθεση, συνεδρίαση του ∆ηµοτικού ή Κοινοτικού 

Συµβουλίου,  

 

8. Το αρ. 9 παρ. 4 του Π.∆. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 

145/Α’/5.8.2016),  

 

9. Τις δ/ξεις του άρ. 77 του Ν. 4555/2018 ‘’Λειτουργία Οικονοµικής Επιτροπής – Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής – Αντικατάσταση του άρ. 75 Ν. 3852/2010’’,  

 

10. Την παρ. 1 άρ. 3 ‘’Αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµων και Περιφερειών’’ του Ν. 
4623/2019 ‘’Ρυθµίσεις του ΥΠΕΣ, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθµίσεις και άλλα επείγοντα ζητήµατα’’ (ΦΕΚ Α’ 134/9-8-2019),  

 

11. Την εγκύκλιο µε αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 (Α∆Α: ΨΒΞΒΗ-∆ΤΗ) Υπουργείου Οικονοµικών 

«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά µε την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών»,  

 

12. Τον Ν.4412/8.8.16 “∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρµογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” και τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 

«Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’147),  

 

13. Το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 «Όταν δηµιουργείται άµεσος και προφανής κίνδυνος ή 
απειλείται άµεση ζηµία των δηµοτικών συµφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο 
δήµαρχος µπορεί να αποφασίσει για θέµατα που ανήκουν στην αρµοδιότητα της οικονοµικής ή της 
επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική 
απόφασή του κατά την επόµενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής»,  

 



4 

 

14. Την 73/23.4.2018 Πράξη του VII Τµήµατος του Ελεγκτικού Συνεδρίου περί «… το επείγον δεν 
αναιρείται από µόνο το γεγονός ότι  … µέχρι τη σύναψη του συµφωνητικού µε την ανάδοχο 
µεσολάβησε χρονικό διάστηµα τεσσάρων µηνών περίπου, καθώς το χρονικό αυτό διάστηµα δεν 
υπερβαίνει τα ανώτατα χρονικά όρια ενέργειας και διεκπεραίωσης για τη διοίκηση, µετά τα οποία 
δεν θα µπορούσε να δικαιολογηθεί (πρβλ. ΕΣ. ΚΠΕ∆ VII Τµ. 242/2017)»,  

 

15. Την υπ’ αρ. 218/2020 (Α∆Α: ΨΤ6ΟΩ93-29Ο) Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία 

ψηφίστηκε ο προϋπολογισµός του ∆ήµου ο.ε. 2021, η οποία επικυρώθηκε µε την αρ. πρωτ. 

77/31-12-2020 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής,  

 

16. Την υπ’ αρ. 1411/15628/11-5-2021 (Α∆Α: 627ΩΩ93-ΩΛΡ) Απόφαση ∆ηµάρχου περί ‘’Ορισµού 
Αντιδηµάρχων και Μεταβίβαση Αρµοδιοτήτων στον ∆ήµο ∆ιονύσου’’, 

 

17. Την υπ’ αριθµ. 18/23-2-2021 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου «Υποχρεωτική Αναµόρφωση 
Προϋπολογισµού ∆ήµου ΟΕ 2021» (Α∆Α: Ω∆0ΨΩ93-ΓΜΒ) και την υπ’ αρ. 65/2021 Απόφαση 

∆ηµοτικού Συµβουλίου «2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ∆ΗΜΟΥ Ο.Ε. 2021» (Α∆Α: 
Ω∆ΤΠΩ93-8ΞΖ). 

 

18.  Τις υπ’ αρ.: α) 1337/16-02-2021 (Α∆Α: ΡΡΨ846ΜΤΛΒ-0Β3) Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής 

Προστασίας περί «Κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου 
∆ιονύσου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής» για ένα µήνα 

από τις 15-02-2021 έως και τις 15-03-2021, β) υπ’ αρ. 2070/15-03-2021 (Α∆Α: 6Ω1846ΜΤΛΒ-

Υ2Θ) Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας περί παράτασης της κήρυξης σε Κατάσταση 

Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου ∆ιονύσου έως 15-04-2021, γ) υπ’ αρ. 

2829/12-04-2021 (Α∆Α: ΩΓΧ746ΝΤΛΒ-ΝΗΧ) Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας περί 

παράτασης της κήρυξης σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου 

∆ιονύσου έως 17-05-2021, δ) υπ’ αρ. 3993/14-5-2021 (Α∆Α: Ω∆4Θ46ΜΤΛΒ-ΝΒ9) Απόφαση του 

Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας περί παράτασης της κήρυξης σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης 

Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου ∆ιονύσου έως 17-06-2021 

 

19. Την υπ’ αριθµ. 3771/10-5-2021 (Α∆Α: 9ΡΓΞ46ΜΤΛΒ-Τ4Ψ) Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

Πολιτικής Προστασίας περί κήρυξης σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας 

στο πλαίσιο εφαρµογής του άρ. 26 του Ν. 4662/2020 των Κοινοτήτων Κρυονερίου της ∆Ε 

Κρυονερίου, Ανοίξεως της ∆Ε Ανοίξεως, ∆ροσιάς της ∆Ε ∆ροσιάς, Ροδοπόλεως της ∆Ε Ροδοπόλεως 

και ∆ιονύσου της ∆Ε ∆ιονύσου του ∆ήµου ∆ιονύσου, που ισχύει µέχρι και τις 10.07.2021. 
 
20. Τις υπ’ αρ. 15145/1-3-2021 (Α∆Α: ΩΗ4Μ46ΜΤΛ6-Ο5Θ) και 42733/7-6-2021 (Α∆Α: 

6ΠΛ046ΜΤΛ6-Υ4Κ) του ΥΠΕΣ περί χρηµατοδότησης του ∆. ∆ιονύσου για την πρόληψη και 
αντιµετώπιση ζηµιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεοµηνίες. 

 

21.  Το υπ’ αριθµ. 4726/2-6-2021 έγγραφο της ΓΓ Πολιτικής Προστασίας περί «∆ιαδικασιών 

πληρωµής δαπανών πολιτικής προστασίας για την εκτέλεση ή ολοκλήρωση κατεπειγουσών 

εργασιών και προµηθειών αποκατάστασης και άρσης κινδύνου κατεπείγουσας προτεραιότητας. 

 



5 

 

22.  Την υπ’ αρ. 298/2021 απόφαση ΟΕ περί «Συγκρότησης Τριµελούς Γνωµοδοτικού Οργάνου (άρ. 
43 παρ. 1 Ν. 4605/2019 όπως αντικαταστάθηκε από το άρ. 2 Ν. 4782/2021) για τη διεκπεραίωση 
διαδικασιών διαπραγµάτευσης χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση (του άρ. 32 παρ. γ, Ν. 
4412/2016)».  

 
23. Την υπ’ αρ. 324/2021 ΑΟΕ περί Εξειδίκευσης της ∆απάνης του Κ.Α. 70.6275.0006 “∆απάνες 
Αντιµετώπισης των Έκτακτων Αναγκών και της ∆ιαχείρισης των Συνεπειών, από την Κήρυξη σε 
Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας από το ∆ήµο ∆ιονύσου «Μήδεια» 15022021 
(Α∆Α ΡΡ4846ΜΤΛΒ-0Β3)’’ και Έγκριση Μελετών (1) Προµήθειας Υπηρεσιών Καθαρισµού - 
Αποµάκρυνσης Φυσικής Βλάστησης, (2) Υπηρεσίας Καθαρισµού Φρεατίων και (3) Υπηρεσίας 
Συντήρησης Πυροσβεστικών Υδροστοµίων (Προµήθεια & Εγκατάσταση Κρουνών),  
 
24. Την υπ’ αρ. 22282/8.7.2021 Εισήγηση προς την ΟΕ περί ‘’Τροποποίησης της υπ’ αρ. 
324/2021 ΑΟΕ (Α∆Α: ΩΙΝΩΩ93-66Υ) στο τµήµα (1) της απόφασης που αφορά την εξειδίκευση 
της δαπάνης ποσού  879.932,52 € για την εκτέλεση απαραίτητων εργασιών στο πλαίσιο της µε 
αρ. πρωτ. 3771/10-5-2021 (Α∆Α: 9ΡΓΞ46ΜΤΛΒ-Τ4Ψ) Απόφασης του Γενικού Γραµµατέα 
Πολιτικής Προστασίας περί «Κήρυξης σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής 
Προστασίας»(…../2021 ΑΟΕ), 

 
25. Το υπ’ αρ. 22373/8-7-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωµοδότησης που ορίσθηκε µε την υπ’ 
αρ. 298/2021 ΑΟΕ και επισυνάπτεται στην παρούσα εισήγηση. 

 
 
Παρακαλείται όπως η Οικονοµική Επιτροπή  

1. εγκρίνει το υπ’ αριθµ 22373/8-7-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωµοδότησης που ορίσθηκε µε 

την 298/20212 ΑΟΕ. 
   
2. αναθέσει τις προµήθειες υλικών και υπηρεσιών (όπως αναλυτικά αναφέρονται στο ανωτέρω 
πρακτικό), λαµβάνοντας υπόψη ότι οι ανάγκες του ∆ήµου ∆ιονύσου, για την ταυτόχρονη παροχή των 
υπηρεσιών αυτών, είναι πολύ µεγάλες για να καλυφθούν µε ανθρώπινο δυναµικό και τεχνικά µέσα 
(οχήµατα) από έναν και µόνο οικονοµικό φορέα, σε περισσότερους οικονοµικούς φορείς, ως εξής: 
 
 

  ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

  36.1 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ - 

ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ 

833.348,20 € 

  

          

A/A ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ  ΦΠΑ24% 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

1 
ΑΦΟΙ ΚΛΕΦΤΑΚΗ Ο.Ε.  

92.316,00 € 22.155,84 € 
114.471,84 

€ 

2 ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 47.815,00 € 11.475,60 € 59.290,60 € 

3 ΠΙΣΠΑ ΣΟΦΙΑ 23.378,00 € 5.610,72 € 28.988,72 € 

4 
3Κ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

96.742,00 € 23.218,08 € 
119.960,08 

€ 

5 ΝΙΚΟΛΑΙ∆ΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 51.681,00 € 12.403,44 € 64.084,44 € 

6 
ΠΑΥΛΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
16.200,00 € 3.888,00 € 20.088,00 € 

7 ΜΑΓΟΥ ΣΑΠΦΩ 75.630,00 € 18151,2 93.781,20 € 



6 

 

8 
ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ 

16.176,00 € 
3882,24 20.058,24 € 

9 
∆ΕΝ∆ΡΟΚΟΜΙΚΗ 
ΤΟΤΟΜΗΣ ΙΚΕ 

156.992,00 € 
37678,08 

194.670,08 
€ 

10 
ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΧΡ. ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΕ 

94.957,00 € 
22789,68 

117.746,68 
€ 

      ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

833.139,88 

€ 

          

  ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

  36.2 

ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΦΡΕΑΤΙΩΝ  

19.986,32 € 
  

          

A/A ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ  ΦΠΑ24% 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

1 ∆ΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ 15.956,00 € 3.829,44 € 19.785,44 € 

      ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

19.785,44 

€ 

          

          

  ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

  36.3 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ 

Υ∆ΡΟΣΤΟΜΙΩΝ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
& ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΡΟΥΝΩΝ) 

26.598,00 € 
  

A/A ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ  ΦΠΑ24% 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΜΑΝΕΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 21.320,00 € 5116,8 26.436,80 € 

      ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 26.436,80 € 

          

      
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΝΑΘΕΣΕΩΝ 

879.362,12 

€ 

 
 

Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 
 
 

ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
 


